
1 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

2022 
 

www.tvorimezlin.cz 
 

Návrhy, které postoupily do hlasování 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



2 
 

Seznam návrhů, které postoupily do hlasování 
 
 
700let Zlína: Stromy & lidé ...................................................................................................................... 3 

Bezpečné a kryté parkování dražších jízdních kol, elektrokol a koloběžek u Lázní Zlín ........................ 4 

FootGolfové hřiště ve Zlíně ..................................................................................................................... 5 

Kuličková dráha ve Zlíně ......................................................................................................................... 6 

Kultivace zastávky autobusové linky č. 33 Broučkova – směr Bartošova čtvrť....................................... 7 

Meteorologický sloup ve Zlíně ................................................................................................................. 8 

Modernizace skateparku BARTOŠKA ..................................................................................................... 9 

Multifunkční hřiště na Mokré .................................................................................................................. 10 

Multiherní prolézačka pro děti na hřišti Pod Rozhlednou ...................................................................... 11 

Nové lavičky na celé ulici Družstevní .................................................................................................... 12 

Obnova dětského hřiště na Letné – ulice Lipová .................................................................................. 13 

Oprava průchozího chodníku – ul. Kamenná, před bytovým domem č. p. 3856, Zlín - Lazy ............... 14 

Osvětlení hřiště Pod Rozhlednou .......................................................................................................... 15 

Pohybové a relaxační centrum v přírodě Vršavy ve Zlíně ..................................................................... 16 

Prodloužení parkovacích stání pro vozidla na veřejném parkovišti na ulici Díly III ............................... 17 

Revitalizace dětského hřiště č. 18 mezi domy u Podvesné IV .............................................................. 18 

Revitalizace dětského hřiště na Severní Vršavě ................................................................................... 19 

Rozšíření stávajícího Discgolfového hřiště ........................................................................................... 20 

Výměna dlažby chodníku na ulici Okružní ............................................................................................ 21 

WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ Zálešná ........................................................................................................ 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

700let Zlína: Stromy & lidé 
 
ANOTACE 
Společně vysadíme na počest 700. výročí založení města Zlína 7 nádherných stromů. 1 strom = 1 
významná osobnost. Před každým stromem bude umístěna cedulka se jménem významné osobnosti 
města Zlína, která měla k městu přímou vazbu.  
 
ROZPOČET 
220 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Michal „Brožík“ Brož 
 
POPIS 
Na počest 700. výročí založení města Zlína navrhuji výsadbu 7 nádherných stromů, pokud možno 
různého druhu. Každý strom bude mít před sebou cedulku s přímou dohledatelnou souvislostí a vazbou 
na některé z mnoha významných osobností z historie města Zlína, kde bude zmíněno, jakou vazbu a 
vztah má daná osobnost ke konkrétnímu stromu (v případě možnosti výsadby různých druhů). Navrhuji 
věnovat strom některé z těchto osobností: Eliška Rejčka, Tomáš & Antonín Baťa, Karel Zeman, 
František Lydie Gahura, Tomáš Dvořák. 
 
UMÍSTĚNÍ 
místní část Zlín - centrum 
 

 

 
ilustrační fotografie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Bezpečné a kryté parkování dražších jízdních kol, 
elektrokol a koloběžek u Lázní Zlín 

 
ANOTACE 
Bezpečné cyklo-boxy, To je kryté elektronicky uzamykatelné parkování především dražších jízdních kol, 
elektrokol, koloběžek u Lázní Zlín, které tam doposud chybí.  
 
ROZPOČET 
1 000 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Jana Vybíralová 
 
POPIS 
Současné parkovací stojany u Lázní Zlín jsou nekryté a neumožňují bezpečně zamknout jízdní kolo za 
rám. Z tohoto důvodu navrhujeme umístit bezpečné elektronicky uzamykatelné cyklo-boxy vedle 
stávajícího parkoviště aut u Lázní Zlín, ulice Růmy. 
Základní sestava je složena ze 4 samostatných boxů pro celkem 8 jízdních kol. Prostřední box je s 
ovládacím terminálem. Velikost sestav je cca 2,3 x 4,2 metru, výška 2 m. 
Povrchová úprava může být různá, důležité je, aby vyhovovala památkové zóně. 
V moderních cyklo-boxech může být dle přání i zásuvka pro dobíjení telefonů nebo elektrokol. 
Cykloboxy mohou být napájeny solárním panelem. Každý z boxů je navíc vybaven kompresorem na 
dofouknutí duší. 
Cyklo-boxy nové generace se uzavírají magnetickým zámkem a ovládají se pomocí elektronického 
samoobslužného systému umístěného vždy ve středovém boxu. Terminál obsahuje dotykový panel s 
numerickými tlačítky pro zadání číselného PINu k uzamknutí a čtečky pro platbu bezkontaktní platební 
kartou. Platit lze i hotově mincemi. Hodina vyjde na pětikorunu a lze nastavit maximální dobu uložení. 
 
HLAVNÍ VÝHODY: 
– bezpečné řešení parkování jízdních kol 
– energetická nezávislost 
– snadná přemístitelnost sestav 
– rychlá návratnost investice (za bezpečné parkování se platí) 
– snadné pořízení, provoz i údržba boxu 
– pojištění kol proti krádeži 
– různé velikosti sestav 
– různé povrchové úpravy a tvary 
– různé způsoby uzamykání boxů 
– parkování kola ve vodorovné poloze na pevné podlaze 
– nehrozí žádné poškození jízdního kola  
 
UMÍSTĚNÍ 
vedle stávajícího parkoviště aut u Lázní Zlín – kolmé stání, ul. Růmy 
 

 
ilustrační fotografie 



5 
 

FootGolfové hřiště ve Zlíně 
 
ANOTACE 
Chceš vyzkoušet něco nového? Máš rád míčové hry? Podpoř návrh FootGolfového hřiště v Centrálním 
parku. Propojíš zručnost hry s míčem se sportem a zábavou. Kombinace fotbalu s golfem je tu pro Tebe. 
 
ROZPOČET 
500 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Richard Šaur 
 
POPIS 
Pro zlínské příznivce netradičních sportů se nabízí atraktivní příležitost zbudovat FootGolfové hřiště s 
minimálními náklady za použití současných prostor pro DiscGolf na Jižních svazích pod II. segmentem. 
FootGolf je kombinací fotbalu a golfu, kde se kopáním do fotbalového míče snažíte dostat míč na co 
nejméně kopů do jamky. Hráči FootGolfu pro hru využívají golfové pravidla a hrálo by se u nás na 
DiscGolfovém hřišti s 9 jamkami na dvě kola. Jamky jsou velké o průměru 53 cm, s hloubkou 30 cm. 
Současné DiscGolfové hřiště by se jen osadilo 9 jamkami, které by měly víka s umělou trávou na zakrytí 
jamky a FootGolfové směrovky s polepkou a číslem jamky. Tím by se na hřišti daly provozovat obě hry 
současně. Na začátku hřiště by vedle úvodní tabule DiscGolfu přibyla ještě jedna k FootGolfu. Věříme, 
že by se tento prostor ještě více zatraktivnil pro všechny hravé obyvatele nejen Jižních Svahů, ale celého 
Zlína. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Centrální park na Jižních Svazích ve Zlíně 
 

 
ilustrační fotografie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Kuličková dráha ve Zlíně 
ANOTACE 
Navrhujeme realizaci první kuličkodráhy „nejen“ pro děti ve Zlíně. 
 
ROZPOČET 
1 500 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Barbora Suchá 
 
POPIS 
Kuličková dráha je oblíbeným hracím prvkem, který funguje ve více městech. Navrhujeme vytvoření 
menší kuličkové dráhy, která se jistě stane oblíbeným místem pro setkávání dětí. Kuličky si děti můžou 
pouštět samy nebo mezi sebou závodit.  
 
UMÍSTĚNÍ 
u cyklostezky naproti GALAXIE, Vršava 
 
 

 
ilustrační fotografie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Kultivace zastávky autobusové linky č. 33 Broučkova – 
směr Bartošova čtvrť 

 
ANOTACE 
Navrhujeme dobudování chodníku od zastávky k železničnímu přejezdu, kde by navazoval na chodník 
k Lidlu nebo vybudování přechodu pro chodce.  
 
ROZPOČET 
400 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Petr Šaur 
 
POPIS 
Zastávka je zcela bez přístupu – nevede k ní chodník ani přechod pro chodce. Ten, kdo z autobusu 
vystoupí, tak se buď vydá zablácenou či prašnou (dle počasí) stezkou mezi vozovkou a železniční tratí 
nebo se vrhá do frekventované vozovky zcela nechráněn dopravním značením. Řešení, které by mělo 
být v rámci elektrifikace trati, se již několik let posouvá a je stále v nedohlednu. Na tento problém 
poukazujeme již od roku 2019. Stálo by za úvahu to zlepšit nebo budeme vyčkávat, až se něco stane? 
Je nám zdraví našich spoluobčanů lhostejné či nikoliv?  
 
UMÍSTĚNÍ 
zastávka MHD autobusové linky č. 33 Broučkova – směr Bartošova čtvrť  
 

 
současný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



8 
 

Meteorologický sloup ve Zlíně 
 
ANOTACE 
Sledování vývoje počasí je věčné téma pro nás všechny. Ve Zlíně však chybí oproti jiným obcím 
Meteorologický sloup. Bývá místem setkávání a poznávání souvislostí z odečtených údajů. Zasloužíme 
si jej?  
 
ROZPOČET 
1 500 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Petr Šaur 
 
POPIS 
Ve Zlíně oproti jiným obcím chybí meteorologický sloup – jsme jedním z mála krajských měst, které 
nevyužívá jeho přínosy a naši občané by jistě ocenili jeho výhody. 
Kolem meteorologického sloupu lze vytvořit i příjemné kruhové posezení s případnou informační tabulí 
o historii měření počasí na Zlínsku, začlenění do mírného pásu v rámci Evropy s vyčíslením průměrných 
hodnot jednotlivých měsíců ve Zlíně a atraktivních údajů o extrémech teplot, srážek, intenzity větru a 
jejich dopadech (sucha, povodně, polomy, atd.).  
Posezení u meteorologického sloupu a sledování naměřených hodnot na něm by využívali téměř všichni 
návštěvníci Centrálního parku. 
Povětrnostní sloupek obsahuje teploměr, barometr, hygrometr, anemometr, korouhvičku pro směr větru, 
sluneční hodiny a normální hodiny pro případ absence slunečního svitu a zjednodušený návod na 
použití (populární jednoduchou formou vysvětlení, jaké závěry lze z odečtených hodnot vyvodit). 
Nyní v období sucha je důležité, aby se lidé o změnách klimatu více zajímali a podporovali snahy vlády 
a obcí o její regulaci (např. stavba vodní plochy v Centrálním parku ve Zlíně). Nedávno meteorologický 
sloup nainstalovali i ve Vsetíně.  
 
UMÍSTĚNÍ 
místní část Zlín – centrum 
 

 
ilustrační fotografie 

 



9 
 

Modernizace skateparku BARTOŠKA 
 
ANOTACE 
Betonové skateparky a jejich areály, jsou jedním z nejvyužívanějších a nejpopulárnějších sportovišť pro 
aktivní trávení volného času, malých i velkých příznivců adrenalinu. 
 
ROZPOČET 
1 500 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Matěj Santo 
 
POPIS 
Plocha skateparku na Bartošově čtvrti je betonová o velikosti 40 x 25 m. Jsou na ní umístěny kovové 
překážky, které jsou velmi opotřebené, na hranici životnosti, nevyhovují dnešním normám a nárokům 
uživatelů, jejichž počet se neustále rozšiřuje a pohybuje se v řádu stovek. Stávající prvky již 
neodpovídají požadavkům na moderní sportoviště, navíc jsou značným zdrojem hluku pro nedalekou 
obytnou čtvrť Obeciny. Skatepark je využíván širokou veřejností pro různé druhy aktivit, mimo 
skateboarding i pro freestylové koloběžky, in-line brusle nebo kola BMX. Současné kovové provedení 
bychom rádi nahradili prvky z litého betonu, který několikanásobně lépe odolává opotřebení, má delší 
životnost a prvky z něj vyrobené neprodukují při používání takový hluk.  
 
UMÍSTĚNÍ 
stávající areál skateparku na ulici Broučkova, v sousedství areálu Dopravního podniku.  
 
Poznámka: Návrh se zaměřuje na rekonstrukci a možné přidání nových prvků na stávající sportoviště. 
 
 

 
současný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 

Multifunkční hřiště na Mokré 
 
ANOTACE 
Jedná se o návrh revitalizace stávajícího sportoviště zejména pro menší děti, které se zde můžou učit 
jezdit na in-line bruslích, kole, koloběžce apod., samozřejmostí jsou také kolektivní sporty.  
 
ROZPOČET 
1 500 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Milan Baran 
 
POPIS 
Předmětem projektu je návrh revitalizace stávajícího sportoviště. Východní část místní části Mokrá 
disponuje celkem 3 hřišti (č. 337, 338, 414), kde sportoviště č. 337 je v nejvíce nevyhovujícím stavu. 
Způsobeno je to zejména roky degradovaným asfaltovým povrchem, který si zaslouží novou tvář. 
Velikost a pozice sportoviště je vhodná zejména pro menší děti, které se zde můžou učit jezdit na in-
line bruslích, kole, koloběžce apod. Samozřejmostí jsou i kolektivní hry a sporty pro ostatní věkové 
skupiny. 
Součásti návrhu je zejména úprava stávajícího povrchu dle současných požadavků – multifunkční 
sportovní povrch (vhodný i pro in-line brusle, koloběžku apod.), ideálně s barevným uspořádáním, které 
vybízí k různým společenským hrám. Povrch by měl také splňovat možnost zalednění v případě 
vhodného počasí v zimních měsících. 
Hřiště navrhujeme doplnit o mobiliář, jako jsou stojany na kola, lavičky a odpadkové koše.  
 
UMÍSTĚNÍ 
Mokrá II 
 

 
současný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Multiherní prolézačka pro děti na hřišti Pod Rozhlednou 
 
ANOTACE 
Spolek Letná žije! nominuje multiherní hrací prvek s parádní skluzavkou, prolézačkou a interaktivní 
tabulí pro menší i větší děti. 
 
ROZPOČET 
310 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Iveta Pernická 
 
POPIS 
 „Hřiště Pod Rozhlednou“ je velmi populární napříč generacemi. Dochází sem děti, mládež a dospělí z 
Letné. Nachází se zde hřiště pro míčové hry. Herní prvek (prolézačka) ale dosluhuje a potřebuje 
vyměnit. Rádi bychom ho vyměnili za hrací prvky, který nebudou sloužit pouze nejmenším dětem, ale 
mohly by zde najít vyžití i děti staršího věku. 
Ideálně by měl prvek obsahovat skluzavku, prolézací prvky. Také by děti velmi využily kreslící tabuli, 
kdyby se našlo místo i s nějakým malým domečkem. Podél plotu, kdyby to norma dovolila, by mohly být 
umístěné interaktivní tabule. Místa pro tyto prvky není mnoho, ale oslovili jsme pár výrobců, se kterými 
MMZ dlouhodobě spolupracuje a návrhy přikládáme.  
 
UMÍSTĚNÍ 
hřiště ulice Pod Rozhlednou, Letná 
 

 

 
ilustrační obrázek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Nové lavičky na ulici Družstevní  
 
ANOTACE 
Pomáháme seniorům. Navrhujeme doplnění dvou nových laviček v místě stoupání ulice Družstevní 
 
ROZPOČET 
60 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Kamila Bomská 
 
POPIS 
V lokalitě bydlí především senioři a nachází se dům s pečovatelskou službou. Navrhujeme proto 
umístění 2 nových laviček vhodných především pro seniory a to v místě stoupání ulice Družstevní.  
 
UMÍSTĚNÍ 
ulice Družstevní 
 

 
ilustrační fotografie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 

Obnova dětského hřiště na Letné – ulice Lipová 
 
ANOTACE 
Projekt obnovy dětského hřiště na Lipové počítá se zachováním stávající zatravněné plochy a 
doplněním o herní a cvičební prvky pro děti i dospělé. 
 
ROZPOČET 
500 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Diana Trnová 
 
POPIS 
Projekt obnovy dětského hřiště na Lipové počítá se zachováním stávající zatravněné plochy a 
doplněním o herní a cvičební prvky pro děti i dospělé.  
 
UMÍSTĚNÍ 
dětské hřiště, ulice Lipová 
 

 
ilustrační fotografie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

Oprava průchozího chodníku – ul. Kamenná, před bytovým 
domem č. p. 3856, Zlín - Lazy 

 
ANOTACE 
Chodník před bytovým domem č. p. 3856, ul. Kamenná je v naprosto nevyhovujícím stavu, realizací 
navrhované opravy dojde ke zvýšení bezpečnosti pro chodce. 
 
ROZPOČET 
800 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Helena Stráská 
 
POPIS 
Předmětem projektu je návrh na celkovou opravu chodníku, včetně dvou přístupů ke vchodům, na ul. 
Kamenná, před bytovým domem č. p. 3856. Chodník využívají obyvatelé bytového domu č. p. 3856 a 
okolních domů, slouží zájemcům jako příchod na hřiště č. 70 a dále je využíván jako jeden z 
přístupových chodníků k místní prodejně potravin. 
Stávající chodník je tvořen z betonové čtvercové dlažby, většinou nestabilní. Pod dlažbou se vlivem 
deště a narušeného podloží tvoří vodní plochy a mezi spárami se protlačuje bláto. Na značné části 
chodníku se vlivem pohybu podloží vytvořily výškové rozdíly dosahující i 30 cm. Odvodnění chodníku 
je tvořeno žlabem, který je zanesený a nefunkční. Vzhledem k velkým výškovým nerovnostem se v 
zimním období chodník nedá udržovat schůdný, je zledovatělý a nebezpečný. Dostat se po chodníku 
do místa určení je hlavně pro maminky s kočárky a starší lidi velmi obtížné. 
Chodník je občas také využíván automobily městské zeleně při údržbě hřiště a jednou týdně po něm 
jezdí automobil, který provádí svoz odpadu. Tyto automobily způsobují opotřebení chodníku a vytváření 
výškových nerovností. 
V mapovém portálu Zlína je chodník označen přerušovanou oranžovou čárou, což znamená, že jeho 
stav je nevyhovující.  
 
UMÍSTĚNÍ 
ulice Kamenná  
 
 

 
současný stav 

 
 
 



15 
 

Osvětlení hřiště Pod Rozhlednou 
 
ANOTACE 
Spolek Letná žije! navrhuje umístit lampy šetrné ekonomicky i z hlediska světelného smogu za účelem 
prodloužení doby pobytu dětí a pořádání akcí během provozní doby hřiště na Letné. 
 
ROZPOČET 
300 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Ivo Fišer 
 
POPIS 
Umístění osvětlení na hřišti, aby se prodloužila dobu pobytu dětí a mohly se pořádat akce na oblíbeném 
a tolik frekventovaném letňáckém hřišti v rámci jeho provozní doby bez ohledu na dřívější smrákání 
během podzimního a zimního období. Navrhujeme 2 ks solárních lamp, které budou šetrné ekonomicky 
i z hlediska světelného smogu.  
 
UMÍSTĚNÍ 
hřiště na ul. Pod Rozhlednou u vchodu do lesa 
 

 
ilustrační fotografie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Pohybové a relaxační centrum v přírodě Vršavy ve Zlíně 
 
ANOTACE 
Navrhujeme rozšíření volnočasových aktivit všem generacím. Doplnění několika cvičících a fitness 
prvků pro obyvatele. Pro odpočinek a relax by pak sloužil stolek na šachy se čtyřmi sedátky a lavička.  
 
ROZPOČET 
500 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Františka Mikulčíková 
 
POPIS 
Navrhujeme rozšíření volnočasových aktivit všem generacím. Doplnění cvičících a fitness prvků pro 
obyvatele. Jeden ze strojů by bylo protahovací zařízení, které je vhodné na posilování a rozvoj svalů 
horních končetin, hrudníku a zad, zvyšování kardiopulmonální kapacity. Druhý ze strojů by bylo 
elipsovité zařízení, které zvyšuje pohyblivost horních i dolních končetin a zlepšuje ohebnost kloubů. Pro 
odpočinek a relax by pak sloužil stolek na šachy se čtyřmi sedátky a lavička. 
 
UMÍSTĚNÍ 
v blízkosti dětského hřiště u domu č. p. 4444, Severní Vršava 
 

 

 
ilustrační fotografie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

Prodloužení parkovacích stání pro vozidla na veřejném 
parkovišti na ulici Díly III 

 
 
ANOTACE 
Úprava (prodloužení) parkovacích míst umožní bezpečnější průjezd a parkování vozidel na ulici Díly III. 
Stávající dopravní situace je nebezpečnou jak pro projíždějící, tak pro parkující řidiče.  
 
ROZPOČET 
1 500 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Jiří Knedla 
 
POPIS 
Stávající plocha pro parkování motorových vozidlem vychází z rozměrů vozidel provozovaných před 
cca 50 lety. V dnešní době se v silničním provozu užívají auta výrazně delší, což se projevuje vyššími 
nároky na délku parkovacích míst. Řidič vyjíždějící z řady zaparkovaných vozidel nevidí, zda se od 
křižovatky s ulicí třída Tomáše Bati, neblíží jiné vozidlo. Prodloužením každého parkovacího místa o 
cca 1 - 1,5 metru by došlo k výraznému zvýšení bezpečnosti silničního provozu, počet prodloužených 
míst by byl realizován do výše rozpočtu. Ulice Díly III je v pracovní dny velmi vytíženou spojovací 
komunikací, na které často dochází ke kolizním situacím. Přes den parkoviště hojně využívají i 
návštěvníci Katastrálního úřadu, nebo divadla Malá scéna Zlín. Ženy při vyndávání kočárků z kufrů 
vozidel jsou mnohdy nuceny stát ve vozovce, což je při dnešním provozu vozidel v dané lokalitě velmi 
nebezpečné pro všechny účastníky silničního provozu. Počet uživatelů se pohybuje řádově v tisících. 
Počet prodloužených míst bude realizován do výše rozpočtu. 
 
UMÍSTĚNÍ 
Díly III 
 

 
mapa umístění parkoviště 

 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

Revitalizace dětského hřiště č. 18 mezi domy u Podvesné IV 
 
ANOTACE 
Dětské hřiště č. 18 mezi domy na Podvesné IV si zaslouží revitalizaci a doplnění moderních fitness 
prvků pro dospělé, aby mohlo být využíváno nejen dětmi, ale i dospělými. 
 
ROZPOČET 
500 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Bedřich Petráš 
 
POPIS 
Dětské hřiště na Podvesná IV je využíváno nejen místními obyvateli, ale i blízkou školkou a školní 
družinou. Chtěli bychom toto hřiště doplnit o další prvky pro děti i dospělé a zrevitalizovat prvky 
současné. Navrhujeme přesunout stávající hrací prvek č. I k pískovišti - mezi hrací prvek koník a tabuli.  
Vymezit stávající pískovou plochu u domečku se skluzavkou nízkými kulatými patníky, aby neprorůstala 
tráva do pískové části. Dále bychom chtěli doplnit hrací prvky pro děti - šplhací sestavu a dětskou 
houpačku. Fitness prvky pro dospělé - fitness prvek schody a fitness prvek kyvadlo. Dále bychom chtěli 
požádat o nátěr sloupků na volejbal. Umístění dvou nových laviček u prostoru pro volejbal a cedule 
zákaz vstupu psů. Stávající lavičky posunout s možností přidání stolu. Počet prvků bude realizován do 
výše rozpočtu. 
 
UMÍSTĚNÍ 
mezi domy Podvesná IV 
 

 
současný stav 

  



19 
 

Revitalizace dětského hřiště na Severní Vršavě 
 
ANOTACE 
Navrhujeme celkovou revitalizaci dětského hřiště na Severní Vršavě. Navrhujeme výměnu dopadové 
plochy, rekonstrukci domečku se skluzavkou a výměnu stávajících prvků za nové.  
 
ROZPOČET 
1 500 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Františka Mikulčíková 
 
POPIS 
Navrhujeme celkovou revitalizaci dětského hřiště na Severní Vršavě. Navrhujeme výměnu dopadové 
plochy, rekonstrukci domečku se skluzavkou a výměnu stávajících prvků za nové. Pískoviště by zůstalo 
a bylo zrekonstruováno. Počet laviček na hřišti by zůstal stejný a proběhla by jejich výměna za nové. 
 
UMÍSTĚNÍ 
dětské hřiště na Severní Vršavě 

  

 
současný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

Rozšíření stávajícího Discgolfového hřiště 
 
 
ANOTACE 
Discgolf je sportovní hra pro každého a v každé věkové kategorii. Cíl hry je téměř identický jako v 
klasickém golfu, každý hráč musí projít pevně danou trasu s co nejmenším počtem hodů diskem. 
 
ROZPOČET 
250 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Tomáš Jurčák 
 
POPIS 
V rámci projektu tvoříme Zlín. Zasíláme návrh na rozšíření stávajícího discgolfového hřiště. V tomto 
sportu je obrovské množství pozitiv. Mezi hlavní bych vyzdvihl například propojení několika generací a 
také enormně vzrůstajícím zájem občanu, který tráví volný čas v přírodě.  
 
UMÍSTĚNÍ 
Discgolfové hřiště Jižní Svahy 
 

 
ilustrační fotografie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

Výměna dlažby chodníku na ulici Okružní 
 
ANOTACE 
Chceme-li Zlín krásnější, mějme důstojné chodníky nejen ty vedlejší, ale především ty podél hlavních 
ulic! 
 
ROZPOČET 
1 500 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Tomáš Picek 
 
POPIS 
Chodník pro pěší na ul. Okružní (páteřní ulici sídliště JS) je již dlouhou dobu a to především v úseku 
obytných domů č. p. 4549, 4550 a 4551 v havarijním stavu. Jedná se o původní dlažbu ze 70. let 
minulého století. 
Povrch dlažby je nerovný výškově i horizontálně. Jednotlivé dlaždice jsou v různém stadiu rozestupů od 
sebe. Spousta dlaždic je rozbitá na různý počet částí. Při chůzi hrozí nebezpečí zakopnutí a za mokra 
(déšť či tání sněhu) znečištění oděvu od zablácené vody. 
Navrhujeme výměnu staré dlažby za novou v délce, která bude adekvátní k rozpočtu 1,5 mil. Kč. Chůze 
se stane bezpečnější a příjemnější především pro obyvatele a návštěvníky přilehlých obytných domů 
na ulice Okružní a Javorová. Délka opraveného chodníku bude realizována do výše rozpočtu. 
  
UMÍSTĚNÍ 
chodník pro pěší na ulici Okružní v úseku mezi odbočkou na ulice Družstevní a Slunečná 

 

 
současný stav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

WORKOUTOVÉ HŘIŠTĚ Zálešná 
 
ANOTACE 
Vytvořme nový prostor, kde budeme smysluplně trávit volný čas, vytvořme workoutové hřiště pro 
obyvatele Zálešné. Ideální místo blízko dalšího sportoviště pro Vaše individuální cvičení!  
 
ROZPOČET 
500 000 Kč 
 
JMÉNO NAVRHOVATELE 
Zuzana Heřmanská 
 
POPIS 
Jedná se o pozemek, který se nachází u hřiště mezi Zálešnou I a II. Navrhujeme zde vytvořit workoutové 
hřiště pro dospělé a teenagery od 15 let, které má malé požadavky na plochu a zároveň obsahuje 
základní prvky ke cvičení s vlastní váhou. O vytvoření hřiště s cvičebními prvky je velký zájem, a to 
především ze strany místních obyvatel, kteří by pro své dospívajícím děti rádi měli zázemí pro jejich 
zdravý vývoj. Současně by samozřejmě toto hřiště využívali také dospělí. 
Prostor by byl ideálním místem pro individuální cvičení či cvičení v menší skupince. 
Výčet prvků – vodorovná a svislá hrazda, úchop na cvičení, bradla, hrazda s více úchopy, nízká bradla, 
stupňovaná lavice, šikmá lavice, informační tabule, pryžové čtverce na došlap.  
 
UMÍSTĚNÍ 
v blízkosti hřiště č. 106 mezi Zálešnou I a II 

 

 
 
 

ilustrační obrázek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


